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N¢ bazé & nenit 12, paragrafi 12.1, dhe 12.2 shkronja ¢) t&¢ L igjit mbi Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 t¢ Republikés Kosovés, Gazeta Zyrtare Nr.28/2008, né harmoni té plot¢ me dispozitat
¢ nenit 36.2 shkronja ¢) t& Statutit & Komunés s¢ Vitis€ Nr.01-013/491. 1€ datés 21.04.2011,

Kuvendi i Komunés sé Vitisé né mbledhjen e mbajtur mé datén: 26.11.0219, miraton kété

RREGULLORE
PiER PALESTREN SPORTIVE

Qéllimi
Neni 1
Me kété rregullore pércaktohet ményra dhe kushtet ¢ shfryt€zimit (& palestrés s¢ sporteve nc
F'shatin Drobesh. kilometri i dyté né Rrugén Viti — Gérlicé. pér aktivitetet sportive t€ klubeve t&
licencuara né federatat gjegjése. klubeve private, pér manifestime (¢ ndryshme t¢ kulturds,
tubimeve partiake, revistave si dhe rekreacionit.
Neni 2
|, Klubet dhe subjektet tjera té interesuara pér shirytézimin e palestrés sportive duhet g€ sé paku
3 dité para dités sé organizimit t¢ manifestimit. tubimit apo ndeshjes, t'i drejtohen me kérkesé
pérejegjésit t& Palestrés ose DRKS-sé. t& cilét jané (& obliguar ¢ & kthejn& pérgjigje me
shkrim brenda 48 oréve.
2. Klubet e regjistruara né¢ DRKS - Sektori i Sportit né¢ Komunén e Vitisé ¢ g€ jané & licencuara
né Federatat pérkatése e qé kané kalendar té rregullt t&€ garave. do (€ shirytézojné Palestrén né
bazé t& njé orari t& rregullt t& rregulluar nga pérgjegjCsi i palestrés né bashkéveprim me

udhéheqésit ¢ kétyre klubeve dhe té vértetuara nga DRKS-s¢.

Neni 3
|, Té gjitha klubet sportive q¢ zhvillojné veprimtariné ¢ tyre né palestér dhe g¢ jané (&
regjistruara né DRKS, respektivisht federatat pérkatése ¢ qé jané & Komunés sé Vitisé, mund
ta shirvtézoiné Palestrén pér stérvilje dhe gara né kuadér (€ sistemit (€ garave (€ pércaktuara
nga Federatat pérkatése, mbéshtetur né kéto kritere:
1.1 Pér stérvitje sportive pa pagesé. (3 stérvitje né javé deri n¢ ora 22.00h);
1.2 Pér zhvillimin e ndeshjeve pa bileta - pa pagesé

1.3 Pér zhvillimin e ndeshjeve me bileta, 30% nga mjetet ¢ inkasuar nga shitja ¢ biletave:
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1.4 Té gjitha shkollat e klubeve publike. g€ u nénshtrohen rregullave e Rregulloreve 1€
Federatave pérkatése nuk paguajné 3 (tre) stérvie né javé, ndérsa Shkollat
private paguajné sipas nenit 3.3 pika (a);

1.5 Salla e vogél. fitnes kabineti dhe holet nga klubet e regjistruara shfrytézohen pa pagest.
po né bazé t& njé orari t¢ parapérgatitur nga Pérgjegjési i palestrés né bashképunim me
klubet dhe i vértetuar nga DRKS.

Terrenet ¢ hapura pér klubet e regjistruara si dhe shkollat e tyre & sportit shirytézohen pa
pagesé, (né rast se njé gjé e tillé nuk rregullohet ndryshe). ndérsa pér aktivitete rekreative (¢
klubeve. shogatave ose organizatave punuese (1€ pa regjistruara né DRKS) paguhet shuma
prej 10 € pér njé oré.

Palestra e Sporteve (Salla ¢ madhe) mund t€ sh frytézohet edhe pér manifestime dhe ngjarje t&
{jera t& ndryshme kulturo-sportive duke paguar:

3.1 Aktivitete rekreative — sportive pa ndri¢im-10€ pér njé oré dhe aktivitete rekreative

sportive me ndrigim - 10 € pér njé oré.

3.2 Aktivitete dhe ngjarje komerciale (pér nj€ or€) 180€.

3.3 Aktivitete dhe ngjarje jo komerciale (pér njé€ oré) 80€.

3.4 Aktivitete dhe ngjarje humanitare - pa pages¢

3.5 Pér Koncerte 30% nga inkasimi i biletave ose pagesa likse 980 €.

Neni 4

1¢ gjitha klubet Sportive & nuk jang t& Komunés s¢ Vitisé. mund ta shfrytézojné palestrén duke

paguar shumén fikse prej 80€ pér njé oré shfrytézimi.

Neni 5

Transmetimi i ngjarjeve né palestér nga kompanité televizive. né rast se nuk jané ftuar nga subjekli

qé organizon aktivitetin, paguajné tarif¢ fikse 80€ pcr transmetim.

Neni 6

Reklamat lévizése (& sponsoréve 1€ klubeve mund & ekspozohen vetém gjaté orarit t& ndeshjeve
(@& tyre, ndérsa pér reklama statike paguhet tarifa ashtu si¢ parasheh Rregullorja pér Tarifa.

Ngarkesa dhe Gjoba komunale.

Neni 7
Prej t& gjitha obligimeve financiare lirohen organizimet shtetérore ¢ béné Komuna per festa

shtetérore e kombétare, qofshin ato me karakter kulturor apo sportiv.



2 Me kérkesé dhe arsyeshméri nga pagesa mund t& lirohet subjektet, si: shogatat e dala nga lufta.
'SK. Njésiti Special Policor, KFOR-i, personat me aftési (¢ vecanta, por veté pas aprovimit

nga Drejtoria ¢ RKS-s€.

Neni 8
NG palestrén e sporteve. ndalohet bartja e arméve dhe mjeteve té tjera eksplozive, pirja ¢ duhanit,

alkooli, dhe personat qé thyejné kété rregull largohen nga palestra nga zyrtarét per siguri.

Neni 9
I. Démet e regjistruara gjaté ushtrimeve ose lojérave zyrtare vlergsohen nga njé komision prej
re (3) anétaréve, q¢ themelohet nga Drejtori i DRKS-sé¢ dhe ky komision pérgatit
procesverbal (& posagém pér démet e regjistruara.
2. Démet e regjistruara nga komisioni i formuar nga Drejtori i RKS. klubin ose subjektin & ka
qené i ngarkuar me pérgjegjési dhe ka shiryt€zuar palestrén né kohen ¢ shkaktimit t& atyre
démeve e ngarkojné dhe ¢ obligojné q€ n¢ afat prej 7 ditésh (i kompensojné ato.

NG rast (& mos kompensimit t& démeve si¢ parasheh Neni 9. pika 9.2, pérgjegjési i Palestrés.

(sl

klubit apo subjektit pérgjegjés i ndalohet aktiviteti n¢ palestér, ndérsa DRKS-ja pércjell
procedurén né institucionet gjyqésore.
Neni 10
Pér shirytézimin ¢ palestrés sé sporteve, klubet dhe subjektet tjera qé kang orar t& rregullt
shirytézimit t& kétij objekti, nénshkruajiné Kontrata me DRKS-né mbéshtetur né kété Rregullore.
Neni 11
DRKS. mund & léshojé me qira terrenct e hapura Sportive t& Palestrés, nése vleréson sc té
hvrat [inanciare pér Komunén jané mé té¢ médha se sa nga rekreacioni, pas njé vendimi paraprak
nga Kuvendi 1 Komunés.
Neni 12
Ndryshimet dhe plotésimet eventuale t€ késaj Rregulloreje béhen sipas procedurés sé njéjté &
nxjerrjes sé saj.
Neni 13
Pér zbatimin e késaj Rregulloreje kujdeset Drejtoria pér Kulturé. Rini dhe Sport, ndérsa Kryetari i

Komunés e pércjell implementimin e saj.



Neni 14
Hyrja né fuqi

Kjo rregullore hyné né fugi 15 dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t& Ministrisé s¢
Administrimit t& Pushtetit Lokal né kuptim t& nenit 81. Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-
40 (Gazeta Zyrtare ¢ Kuvendit ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenit 8 t& Rregullores
N1.01/2016, pér shqyrtimin administrativ té akteve t& Komunave dhe pas publikimit né Web fagen

Viti, mé 26.11. 2019 KUVENDITKOMUNES SL VITISE
KRYESUES

Kplaplia




